
Regione Lazio
DIREZIONE INCLUSIONE SOCIALE

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 17 novembre 2025, n. G15293

Nomina Commissione di valutazione delle proposte presentate in riferimento all' Avviso pubblico non
competitivo finalizzato all'individuazione di Enti del Terzo settore ai sensi dell'art. 55 del D. Lgs 3 luglio 2017
n. 117 con cui avviare la co-progettazione per l'attuazione del progetto "Turismo senza limiti".

27/11/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 98



Oggetto: Nomina Commissione di valutazione delle proposte presentate in riferimento all' 

Avviso pubblico non competitivo finalizzato all'individuazione di Enti del Terzo settore ai 

sensi dell'art. 55 del D. Lgs 3 luglio 2017 n. 117 con cui avviare la co-progettazione per 

l'attuazione del progetto "Turismo senza limiti”. 

 

 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE INCLUSIONE SOCIALE 

Su proposta del dirigente dell’Area Terzo Settore e Innovazione Sociale 

VISTI 

lo Statuto della Regione Lazio; 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i; 

il decreto legislativo 31 marzo 1998, n.112, “Conferimento di funzioni e compiti 

amministrativi dello Stato alle regioni ed agli enti locali, in attuazione del capo I della legge 

del 15 marzo 1997, n.59” e s.m.i.; 

il decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali” e s.m.i; 

il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

la legge regionale 6 agosto 1999, n.14: “Organizzazione delle funzioni a livello regionale e 

locale per la realizzazione del decentramento amministrativo” e s.m.i; 

la legge regionale del 18 febbraio 2002, n.6: “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale” e s.m.i.; 

il regolamento regionale 6 settembre 2002, n.1: “Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta Regionale” e s.m.i.; 

la deliberazione di Giunta regionale del 5 dicembre 2024, n.1044, con la quale è stato 

conferito alla dott.ssa Ornella Guglielmino l’incarico di Direttrice della Direzione regionale 

“Inclusione Sociale”; 

l’atto di Organizzazione n. G09968 del 30 luglio 2025, con cui è stato conferito l’incarico di 

dirigente dell’Area “Terzo settore e innovazione sociale” della Direzione regionale 

“Inclusione Sociale” al dott. Antonio Mazzarotto; 

DATO ATTO: 

che con decreto del 1° agosto 2024 del Ministro per le disabilità di concerto con il Ministro 

dell’economia e delle finanze, il Ministro del lavoro e delle politiche sociali e il Ministro del 

turismo, sono state stanziate, a favore delle regioni, risorse per il finanziamento di interventi 

e progetti per il turismo accessibile e inclusivo per le persone con disabilità;  

che con decreto del 10 aprile 2025, il Capo del Dipartimento per le politiche in favore delle 

persone con disabilità, ha approvato un elenco dei progetti ammessi al finanziamento, tra i 

27/11/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 98



quali risulta finanziato anche il Progetto denominato “Turismo senza limiti” presentato dalla 

Regione Lazio; 

che con determinazione n.  G11723 del 15/09/2025 la Regione Lazio ha approvato l'Avviso 

pubblico non competitivo finalizzato all'individuazione di Enti del Terzo settore ai sensi 

dell'art. 55 del D. Lgs 3 luglio 2017 n. 117 con cui avviare la co-progettazione per l'attuazione 

del progetto "Turismo senza limiti; 

PRESO ATTO della scadenza del termine per la presentazione delle manifestazioni di 

interesse di partecipazione alla coprogettazione relative al suddetto avviso pubblico, fissata 

al giorno 10/11/2025;  

CONSIDERATE le disposizioni dell’Avviso pubblico in oggetto, in particolare l’art. 10 che 

stabilisce “la valutazione della proposta progettuale è demandata ad apposita Commissione 

nominata successivamente alla ricezione delle manifestazioni di interesse con apposito atto 

della Direttrice regionale Inclusione Sociale e composta da quattro membri di cui tre (il 

Presidente e due componenti) designati dalla Regione e uno designato dal Comune di 

Tivoli”; 

Vista la nota prot. n. 1131867 del 17/11/2025 con la quale il Comune di Tivoli ha designato 

quale componente della Commissione de quo, Maria Teresa Desideri, Dirigente dell’Area 

Welfare dello stesso Comune; 

RITENUTO necessario, per quanto sopra espresso: 

di procedere alla nomina della Commissione di valutazione relativa all’avviso pubblico 

approvato con la determinazione n. G11723 del 15/09/2025, costituita come segue:  

 Antonietta Damizia, Funzionaria dell’area Terzo Settore e Innovazione Sociale, 

presidente 

 Romina Caputo, Funzionaria dell’area Terzo Settore e Innovazione Sociale, 

componente 

 Tiziana Masciulli, Funzionaria dell’area Integrazione, componente  

 Maria Teresa Desideri, Dirigente dell’area Welfare del Comune di Tivoli, componente;  

di nominare Simona Paris, istruttrice amministrativa dell’Area Terzo Settore e Innovazione 

Sociale, quale segretaria della commissione;  

DATO ATTO:  

che la suddetta Commissione procederà all’esame delle proposte progettuali pervenute 

sotto il profilo dell’ammissibilità, della verifica dell’assenza di cause di esclusione ai sensi 

dell’art. 9 dell’avviso e  alla valutazione di merito dei progetti ammissibili  redigendo 

graduatoria  che individui il  progetto ammesso alla procedura di co-progettazione (che ha 

ottenuto il punteggio maggiore, secondo i criteri di valutazione dell’avviso), i progetti idonei 

(ovvero i progetti che hanno ottenuto punteggi inferiori rispetto al progetto ammesso) e  i 

progetti esclusi ( per mancato superamento dell’istruttoria formale o che a seguito della 

valutazione di merito non hanno superato la soglia minima prevista, pari a 60 punti su 100); 

che l’incarico dei componenti della Commissione di valutazione viene espletato nell’orario 

di servizio e non determina la corresponsione di alcuna indennità aggiuntiva; 

27/11/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 98



che in sede di insediamento della commissione, i componenti dovranno sottoscrivere, ai 

sensi del DPR 445/2000 e s.m.i, la dichiarazione di assenza di cause ostative al 

conferimento dell'incarico e di situazioni di incompatibilità/conflitto di interessi;  

per le motivazioni espresse in premessa che formano parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento  

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di procedere alla nomina della Commissione di valutazione relativa all’avviso pubblico 

approvato con la determinazione n. G11723 del 15/09/2025, costituita come segue:  

 

 Antonietta Damizia, Funzionaria dell’area Terzo Settore e Innovazione Sociale, 

presidente;  

 Romina Caputo, Funzionaria dell’area Terzo Settore e Innovazione Sociale, 

componente;  

 Tiziana Masciulli Funzionaria dell’area Integrazione, componente;  

 Maria Teresa Desideri. Dirigente dell’area Welfare del Comune di Tivoli, componente;  

 

2. di nominare Simona Paris, istruttrice amministrativa dell’Area Terzo Settore e 

Innovazione Sociale, quale segretaria della commissione;  

 

3. di notificare la presente determinazione al personale interessato.  

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, 

nonché sul portale regionale, sezione trasparenza. 

 

     La Direttrice 

Ornella Guglielmino 

 

 

27/11/2025 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 98


